
Co»Mr^

(hnv^roc n*

lUtbrto.

Estado do Maranhão

CNPJ N°06.217.269/0001*00

SAAE-Serviço Autônomo de Águas e Esgotos
Saaepastosbons@bol.com.br

TERMO DE ADÍUDICAÇAO

REF: CONVITE N° 001/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para os Serviços de Manutenção

Preventiva e Corretiva de Poços Artesianos, destinados a atender as necessidades do

SAAE-Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Pastos Bons-MA;

AMPARO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

O Diretor do SAAE, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor do relatório
e do Parecer Conclusivo da Comissão Permanente de Licitação deste Órgão referente
ao CONVITE N“001/2021 acima citada e considerando ainda, a inexistência de

qualquer recurso pendente ao referido processo, RESOLVE ADJUDICAR o objeto
deste certame para a empresa:

Empresa Licitante: R R 7 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
AVENIDA DOMINGOS SERTÃO Nn383 LETRA A, SÃO JOSÉ, PASTOS BONS - MA /
65.870-000, CNPJ: 21.643.662/0001-50, construtora.rr7@gmail.com Fone; (99) 98814-3697,

VENCEDORA do CONVITE n“ 001/2021, Contratação de empresa especializada para
os Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Poços Artesianos, destinados a
atender as necessidades do SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pastos
Bons-MA, pelo Valor total de R$17.450,00 (dezessete mil e quatrocentos e cinquenta
reais) pelo período de 10 (dez) meses, totalizando o valor Global de R$174.500,00 (cento
e setenta e quatro mil e quinhentos reais);

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no
art. 109, inciso I, alínea "b" do Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos.

Pastos Bons(MA), 22 de Janeiro de 2021.

Marioson Lopes ae Sousa

Diretor do SAAE

FHíblicada em 22/01/2021 pot afixação no hall da Câmara e no átrio do SAAE-Serviço Autônomo de Agua e
Esgoto de Pastos Bons-MA, em local de amplo e fácil acesso ao público.

RUA BARÃO DO RIO BRANCO S/N", SÃO JOSÉ. PASTOS BONS-MA, CEP: 65.870-000, FONE (99) 98859-9046.



*c#Mi n*

^roc. n«

Kwbrica

Estado do Maranhão

CNPJ N°06.217.269/0001-00

SAAE-Serviço Autônomo de Águas e Esgotos
Saaepastosbons@bol.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

001/2021 ~ CONVITE 00112021

O Diretor do SAAE, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor do relatório

e do Parecer Conclusivo da Comissão Permanente de Licitação deste Órgão referente
ao CONVITE N° 001/2021, visando a Contratação de empresa especializada para os

Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Poços Artesianos, destinados a

atender as necessidades do SAAE-Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Pastos
Bons-MA; acima citada e considerando ainda, a inexistência de qualquer recurso

pendente ao referido processo, RESOLVE:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Modalidade: Menor preço por Item;
Objeto: Contratação de empresa especializada para os Serviços de Manutenção

Preventiva e Corretiva de Poços Artesianos, destinados a atender as necessidades do

SAAE-Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Pastos Bons-MA.

Empresa vencedora: R R 7 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
AVENIDA DOMINGOS SERTÃO NH383 LETRA A, SÃO JOSÉ, PASTOS BONS - MA /
65.870-000, CNPJ: 21.643.662/0001-50, construtora.rr7(&'gmail.com Fone: (99) 98814-3697;

Valor do objeto homologado:
valor total de R$17.450,00 (dezessete mU e quatrocentos e cinquenta reais) pelo período

de 10 (dez) meses, totalizando o valor Global de R$174.500,00 (cento e setenta e quatro

mil e quinhentos reais);

Data da homologação: 22/01/2021;
Em consequência, fica convocada a licitante vencedora para assinar o respectivo
contrato, no prazo de cinco dias, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma, sob as
penalidades da lei.
Publique-se.

Pastos Bons(MA), 22 de Janeiro de 2021.

Marioson Lopes de Sousa

Diretor do SAAE

5o
O

Publicado em 22/01/2021 poc afixação no vestíbulo do SAAE-Setviço Autônomo de .^gua e Esgoto de Pastos
Bons-MA, em local de amplo e fácil acesso ao público (Constituição do Estado do Maranhão, art. 147, inc. IX).

RUA BARÃO DO RIO BRANCO S/N", SÃO JOSÉ, PASTOS BONS-MA, CEP: 65.870-000, FONE (99) 98859-9046.


